Yazar, görüşünü temellendirmek
ve dikkat çektiği noktaların klasik dönem âlimleri tarafından da uygulandığını
göstermek amacıyla aynı eseri defalarca okuyan kişileri örnek verir (s.23-25).
Bunun yanında metin tahliliyle ön plana çıkan Abdülkâhir el-Cürcânî’nin (öl.
471/1078-79) zevkiselime dayanan analiz eksenli yöntemine de atıf yapar (s.29-
43). Aktardığı bütün bu isim ve pasajlardan hareketle tek bir şeyin altını çizer:
“Metinler üstünkörü okunmamalıdır.”

Mine’l-hasâdi’l-kadîm; birçok farklı başlık içermesine rağmen genel olarak
“Metinlerin titiz bir şekilde okunmasının elzem olduğu” şeklinde özetlenebilecek
tek bir konuya odaklanır. Eserde âlimlerin bilgiyi alımlama metotlarına yer veren
birbiriyle ilintili bölümlerden sonra kültür tarihçisi İbnü’l-Kıftî’nin (öl. 646/1248)
çok yönlü ilmî kimliğinden hareketle diğer milletlerin ilimlerinden ne ölçüde